
 
 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

(МИНЮСТ РД) 
 
 

ПРИКАЗ 
 
«19» апреля 2017 г.                                                            
 

г.Махачкала 
 

О назначении ответственного должностного лица по организации порядка 
работы с обращениями граждан 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Поручением 
Президента Российской Федерации  от 23.07.2013 г. № Пр-1730, Приказом 
Министерства юстиции Республики Дагестан от 23.12.2014 г. № 123-ОД «Об 
утверждении и введении в действие инструкции о порядке рассмотрения 
обращений и приема граждан в Министерстве юстиции Республики Дагестан», а 
так же в целях совершенствования работы с обращениями граждан в 
Министерстве юстиции Республики Дагестан и предоставления отчетов                  
о результатах рассмотрения обращения граждан, организаций и общественных 
объединений  

 
п р и к а з ы в а ю:  
 
1. Назначить ответственным должностным лицом за организацией личного 

приема и учета обращений граждан, а так же уполномоченным лицом по ведению 
раздела «Результаты рассмотрения обращений» на закрытом информационном 
ресурсе в информационно-коммуникационной сети Интернет по адресу: 
ССТУ.РФ Абдуллаеву Камиллу Аппясовну, главного специалиста-эксперта 
отдела по представлению интересов Правительства в судах и иных органах, 
возложив на нее обязанности по обеспечению эффективности, всесторонности и 
своевременности рассмотрения обращений, в том числе взятых на контроль 
(особый контроль) руководством Министерства, обобщению практики 
разрешения обращений, а так же оформлению соответствующих контрольных и 
статистических данных. 

№ 53/1-ОД 



2. Приказы Министерства юстиции Республики Дагестан № 14-ОД от 
06.02.2014 г., № 29-ОД от 02.03.2017 г., № 34-ОД от 06.03.2017 г. признать 
утратившими силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 
  4. Начальнику отдела информационных технологий и использования 
документов Т.Ф. Кочетковой  разместить настоящий приказ на официальном 
сайте Министерства юстиции Республики Дагестан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Министр                                                                           Х.Э. Пашабеков 
 


